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Vereinsmeisterschaft Run Fit Thurgau 2024
Übersicht Herren, Stand 11.01.2025
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1 M30 Andreas Bichsel 91 100 100 110 100 100 100 96 706
2 M50 Bruno Hasler 90 96 101 100 96 93 96 96 95.5 680.5
3 M50 Felix Zehnder 93 93 103 93 100 100 96 94 87 679
4 M30 Fabian Zehnder 93 91 100 93 91 91 91 84 650
5 M50 Dan Uebersax 90 91 94 96 90 94.5 89 644.5
6 M60 Gerhard Klarer 88 90 90 93 96 91 86 634
7 M60 Urs Oberhänsli 86 88 89 92 87 90 90 89 90 81 628
8 M40 Gregor Rölli 89 97 91 93 88 87 74 619
9 M60 Thomas Niethammer 89 87 88 91 90 89.5 80 614.5

10 M60 Fredy Wirth 84 88 91 86 87 88 88.5 77 612.5

11 M30 Michael Traber 106 96 100 91 96.5 91 580.5
12 M30 Fabian Oberhänsli 100 96 99 93 98 93 579
13 M60 Walter Baumann 87 93 88 89 89 79 525



Vereinsmeisterschaft Run Fit Thurgau 2024
Übersicht Herren, Stand 11.01.2025
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14 M40 Patric Dreyer 90 95 89 92.5 85 451.5
15 M40 Serge Welna 91 100 100 96 10 397
16 M60 Felix Schenk 96 91 93 93.5 373.5
17 M30 Pascal Bär 93 98 93 88 372
18 M60 Hans Widmer 85 89 89 86.5 349.5
19 M40 Tobias Baumgartner 87 88 89 73 337
20 M30 Roman Hablützel 90 95 90 275
21 M60 Armin Bolliger 88 89 78 255
22 M50 Oliver Burkhard 92 83 175
23 M60 Othmar Merkle 91.5 82 173.5
24 M60 Hans Thomann 88 76 164
25 M60 Othmar Kaspar 87.5 75 162.5
26 M40 Eugen Kramer 100 100
27 M50 Marc Hungerbühler 90.5 90.5



Vereinsmeisterschaft Run Fit Thurgau 2024
Übersicht Herren, Stand 11.01.2025
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28 M40 Dominik Schlumpf 90 90
29 M60 Hans Bichsel 89 89
30 M60 Turi Sumi 86 86

= Vereinsmeister



Vereinsmeisterschaft Run Fit Thurgau 2024
Übersicht Damen, Stand 11.01.2025
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1 D40 Jolanda Stettler 96 93 100 110 100 96.5 100 695.5
2 D20 Albulena Strellson 93 91 101 93 100 93 95 91 666
3 D40 Priska Levi 96 106 96 98 96 492
4 D40 Reni Heckendorn 96 96 100 95.5 387.5
5 D40 Luzia Schmid 100 100 100 300
6 D20 Shelly Schenk 100 100 200
7 D20 Iris Näf-Lieberherr 100 96 196
8 D40 Margrit Schaltegger 95 93 188

9   D20 Tanja Hablützel 103 103

10 D40 Liselotte Leuch 100 100

= Vereinsmeisterin



Vereinsmeisterschaft Run Fit Thurgau 2024
Übersicht Kategorien Herren, Stand 11.01.2025
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1 M30 Andreas Bichsel 91 100 100 110 100 100 100 96 706
2 M30 Fabian Zehnder 93 91 100 93 91 91 91 84 650
3 M30 Michael Traber 106 96 100 91 96.5 91 580.5
4 M30 Fabian Oberhänsli 100 96 99 93 98 93 579
5 M30 Pascal Bär 93 98 93 88 372
6 M30 Roman Hablützel 90 95 90 275

1 M40 Gregor Rölli 89 97 91 93 88 87 74 619
2 M40 Patric Dreyer 90 95 89 92.5 85 451.5
3 M40 Serge Welna 91 100 100 96 10 397
4 M40 Tobias Baumgartner 87 88 89 73 337
5 M40 Eugen Kramer 100 100
6 M40 Dominik Schlumpf 90 90



Vereinsmeisterschaft Run Fit Thurgau 2024
Übersicht Kategorien Herren, Stand 11.01.2025
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1 M50 Bruno Hasler 90 96 101 100 96 93 96 96 95.5 680.5
2 M50 Felix Zehnder 93 93 103 93 100 100 96 94 87 679
3 M50 Dan Uebersax 90 91 94 96 90 94.5 89 644.5
4 M50 Oliver Burkhard 92 83 175
5 M50 Marc Hungerbühler 90.5 90.5

1 M60 Gerhard Klarer 88 90 90 93 96 91 86 634
2 M60 Urs Oberhänsli 86 88 89 92 87 90 90 89 90 81 628
3 M60 Thomas Niethammer 89 87 88 91 90 89.5 80 614.5
4 M60 Fredy Wirth 84 88 91 86 87 88 88.5 77 612.5
5 M60 Walter Baumann 87 93 88 89 89 79 525
6 M60 Felix Schenk 96 91 93 93.5 373.5
7 M60 Hans Widmer 85 89 89 86.5 349.5



Vereinsmeisterschaft Run Fit Thurgau 2024
Übersicht Kategorien Herren, Stand 11.01.2025
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8 M60 Armin Bolliger 88 89 78 255
9 M60 Othmar Merkle 91.5 82 173.5

10 M60 Hans Thomann 88 76 164
11 M60 Othmar Kaspar 87.5 75 162.5
12 M60 Hans Bichsel 89 89
13 M60 Turi Sumi 86 86

= preisberechtigt



Übersicht Kategorien Damen, Stand 11.01.2025
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1 D20 Albulena Strellson 93 91 101 93 100 93 95 91 666
2 D20 Shelly Schenk 100 100 200
3 D20 Iris Näf-Lieberherr 100 96 196
4 D20 Tanja Hablützel 103 103

1 D40 Jolanda Stettler 96 93 100 110 100 96.5 100 695.5
2 D40 Priska Levi 96 106 96 98 96 492
3 D40 Reni Heckendorn 96 96 100 95.5 387.5
4 D40 Luzia Schmid 100 100 100 300
5 D40 Margrit Schaltegger 95 93 188
6 D40 Liselotte Leuch 100 100

= preisberechtigt
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Jahresprogramm 2025 
Stand 16. Januar 2025 

 

Agenda 
    

Datum Anlass Details  

8. Feb. 77. Generalversammlung Restaurant Trauben, Weinfelden 

14.00 Uhr Lauftraining, 16.30 Uhr Referat, 18.00 Uhr GV,  

19.00 Uhr Apéro, ab 19.30 Uhr Nachtessen 

 

13.–15. 

März 

Helfereinsatz Raiffeisen-GV Festzelt Marktplatz, Weinfelden, Personalbedarf: 26 Personen 

Do: ab 17 Uhr, Fr: ab 16 Uhr, Sa: ab 16.30 Uhr 
 

5.–7. April Marathonreise Freiburg Teamhotel Motel One, Freiburg im Breisgau 

www.mein-freiburgmarathon.de 
 

10. Aug. 21. Panoramalauf Ottenberg Turnhalle Neuwies, Berg, Helfereinsatz ab 8.00 Uhr  

20. Sept. Veteranentreffen Restaurant Stelzenhof, Weinfelden, Treff um 11.00 Uhr 

Anmeldelink folgt 
 

16. Nov. Frauenfelder-Essen Restaurant Ochsen, Bänikon, Treff um 18.00 Uhr  

17. Nov. «Blootere-Mäntig» Restaurant Stelzenhof, Weinfelden, Treff um 16.00 Uhr  

27. Dez. Schneeschuh-Wanderung Ort wird noch bekannt gegeben  

7. Feb. 2026 78. Generalversammlung Restaurant Trauben, Weinfelden 

 
 

 

 

Vereinsmeisterschaft 
    

    

Datum Anlass Details  

16. Feb. 47. Salmsacher Grenzlauf Schulhaus Bergli, Salmsach 

Start 14.15 Uhr, 11,2 km, www.stv-salmsach.ch 
1 

15. März 4. Hubener Frühlingslauf Schulhaus Huben, Frauenfeld 

Start 14.00 Uhr, 11 km, 240 Hm, www.lsvfrauenfeld.ch  
2 

23. April 41. Wiler Waldlauf Sportanlage Lindenhof, Wil 

Start 19.00 Uhr, 10 km, ca. 50 Hm, www.lscwil.ch/waldlauf.html 
3 

1. Mai Zubi Trophy  Eisigeli–Hochhamm 

Start 19.00 Uhr, 7,68 km, 588 Hm, www.zubi.swiss 
4 

7. Mai 32. Thurlauf Frauenfeld Ausbildungszentrum Galgenholz, Frauenfeld 

Start 18.30 Uhr, 9,2 km, 10 Hm, https://lsvfrauenfeld.ch/thurlauf 
5 

17. Mai Biberlauf Sportanlage Rüti, Uzwil 

Start 10.40 Uhr, 10 km, 41 Hm, www.biberlauf.ch 
6 

13. Juni 2. Wigoltinger Abendlauf Mehrzweckhalle Wigoltingen 

Start 19.00 Uhr, 6 km, 30 Hm, runfitthurgau.ch 
7 

28. Juni Vereinslauf Clubhaus FC Eschlikon, Organisation Dani Hermann 

Start 17.00 Uhr, 10,6 km, 259 Hm, runfitthurgau.ch 
8 

20. Juli 9. Kesswiler Seelauf Badeplatz Kesswil 

Start 10.00 Uhr, 12,5 km, 59 Hm, www.stvkesswil.ch/seelauf 
9 

6. Sept. Amriswiler City-Run Marktplatz Amriswil 

Start 16.50 Uhr, 6,75 km, www.amriswiler-city-run.ch 
10 

20. Sept. 9. Schnebelhorn-Panoramatrail     Oberstufenschulhaus Mosnang 

Start 11.00 Uhr, 21,1 km, 770 Hm, www.panoramatrail.ch 
11 

27. Sept. 41. Wega-Lauf Restaurant Trauben, Weinfelden 

Start 12.40 Uhr, 8,8 km, www.wegalauf.ch 
12 

2. Nov. Wiler Herbstlauf  Kantonsschule Hub, Wil 

Start 14.00 Uhr, 17,2 km, 330 Hm, www.lscwil.ch 
13 

16. Nov. Der «Frauenfelder» 
Waffenlauf/Marathon/Halbmarathon 

Kantonsschule Frauenfeld, Start Marktplatz Frauenfeld 

Start 10 Uhr, 42,2 km, 520 Hm, www.derfrauenfelder.ch 
14 

 Marathon nach Wahl Resultat bis 14. Dez. 2025 an corinne.habl@gmail.com melden. 15 

 Bei Wertungsläufen muss unter unserem Vereinsnamen gestartet werden. 

Detailinformationen siehe auch jeweilige Newsletter oder auf unserer Website www.runfitthurgau.ch 
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